
 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia  
          Secretaria Municipal de Administração 
 

 

Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação  
 

PROCESSO: 5676/2011. 
 
CONTRATADO: ALDEIA PROVEDOR DE SERVIÇOS INTERNET LTDA 
 

OBJETO: Contratação de Firma para  ligação de acesso a rede de Internet  
através de link direto ao provedor local, com utilização de fibra ótica, 
manutenção preventiva, corretiva e reparo, substituição dos equipamentos 
da rede externa e dos cabos UPT Cat5E, fibra ótica, conversores rádio e 
antenas, e também hospedagem de site da Prefeitura. 
 

VALOR: R$ 14.940,00 (quatorze mil,novecentos e quarenta reais). 
 
 

PRAZO: O prazo será de 03 (três) meses, com efeito a partir de 
01/04/2013 
 

RAZÃO DA ESCOLHA: Caso de emergência 
 
ENQUADRAMENTO: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.  
 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Encontra-se compatível com os preços 
praticados pelo mercado. 
 
 
 

São Pedro da Aldeia, 02 de julho de 2013. 
 
 
 
Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação, nos 
termos do Art. 26, da Lei nº 8.666/93. 
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS TEIXEIRA BARRETO 
 Secretário Municipal de Administração 

Decreto 51 
 


	Secretaria Municipal de Administração
	Termo de Justificativa de Dispensa de Licitação
	VALOR: R$ 14.940,00 (quatorze mil,novecentos e quarenta reais).
	PRAZO: O prazo será de 03 (três) meses, com efeito a partir de 01/04/2013



